EDITAL FAIFSul N° 76/2025

SELEÇÃO PARA PROVIMENTO DE VAGA DE BOLSISTA
COLABORADOR(A) EXTERNO(A) E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA PARA ATUAÇÃO EM PROJETO DE EXTENSÃO DESENVOLVIDO
PELO NÚCLEO DE ECONOMIA SOLIDÁRIA (NESOL) DO CAMPUS

PELOTAS DO IFSul

A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE torna público o resultado da análise de currículos, bem como
indica o dia e os horários das entrevistas dos candidatos para processo de
provimento de vaga para Bolsista Colaborador(a) Externo(a), para atuar nas
ações do Projeto “Apoio à Rede de ITCPs e Preparação ao seu VII Congresso”,
desenvolvido junto ao NESOL- IFSul,  com recursos de emenda parlamentar
individual do deputado federal Elvino Bohn Gass (nº 28620014).

Resultado final da Análise de Currículos:

1- Edimeire Lemos da Costa (inscrição promulgada) – pontuação 31

2- Thielle Vieira Pinho (inscrição promulgada) – pontuação 35

3- Wesley Nascimento (inscrição por recurso aceito) – pontuação 33

4- Caio Yamazaki Saravalle (inscrição por recurso aceito) – pontuação 66

Etapa das entrevistas do processo seletivo:

Dia: 02 de outubro de 2025

às 17horas e 15minutos: Caio Yamazaki Saravalle

às 17horas e 30minutos: Edimeire Lemos da Costa

às 17horas e 45minutos:  Thielle Vieira Pinho

às 18horas:  Wesley Nascimento

OBS: O link da sala será enviado a cada candidato por e-mail.

Pelotas, 01 de outubro de 2025

Alexandre de Pauli Bandeira

Coordenador do Projeto

Osmar Renato Brito Furtado

Presidente da FAIFSUL

		2025-10-01T08:43:06-0300

		2025-10-01T08:50:55-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044